ПРОТОКОЛ № 1

Заседания антинаркотической Комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами на территории Поливянского сельского поселения

      11.04.2023г.                                                             с. Поливянка
На заседании присутствовали:
Председатель комиссии

	Балык Артем  Владимирович

	-глава Администрации Поливянского сельского поселения

Зам. председателя комиссии
	Галыгина Светлана  Анатольевна

	- главный  специалист Администрации Поливянского сельского поселения

Секретарь комиссии

	Коротя  Елена Николаевна

	- старший инспектор Администрации Поливянского сельского поселения

Члены комиссии:
	Гриднева Анна  Александровна

	- председатель Собрания депутатов-глава Поливянского сельского поселения (по согласованию)

	Лозовая Ольга Николаевна

	-директор МБОУ НСОШ №30 (по согласованию)

	Карманцева Татьяна  Владимировна
	- заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ПСОШ №29

 (по согласованию)

	Толстиков Иван Васильевич
	-представитель  МВД России УУП

(по согласованию)

	Лохманова Марина  Ивановна
	-зав. ФАП с. Поливянка

 (по согласованию)

	Галыгин Алексей  Евгеньевич
	Командир  ДНД Поливянского сельского поселения

	Коротя Николай Николаевич
	-главный  специалист Администрации Поливянского сельского поселения

	Прозорова Марина Федоровна

	-директор  МБУК ДК

	Дмитриева  Нина  Владимировна
	- художественный  руководитель МБУК ДК

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о результатах деятельности антинаркотической Комиссии

при Администрации Поливянского сельского поселения за 2022 год;
Докладчик: Коротя  Елена Николаевна – старший инспектор Администрации Поливянского сельского поселения, секретарь антинаркотической комиссии.
2. Анализ текущей наркоситуации в Поливянском  сельском поселении;
Докладчик: Коротя  Елена Николаевна – старший инспектор Администрации Поливянского сельского поселения, секретарь антинаркотической комиссии.

   3.  Об организации обследования территорий Поливянского сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущих растений, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают
 наркосодержащие растения.
           Докладчик: Галыгина Светалана Анатольевна   главный  специалист Администрации Поливянского сельского поселения, заместитель  председателя  антинаркотической комиссии.
    1 вопрос

СЛУШАЛИ: Старшего инспектора Администрации Поливянского сельского поселения, секретаря антинаркотической комиссии, Коротя  Елену Николаевну о результатах деятельности антинаркотической Комиссии

при Администрации Поливянского сельского поселения за 2022 год.

РЕШИЛИ: заслушав и обсудив доклад, признать работу в сфере противодействия незаконному обороту наркотических, психотропных и сильнодействующих веществ на территории Поливянского сельского поселения по итогам 2022 года, удовлетворительной.
2 вопрос
   СЛУШАЛИ: Старшего инспектора Администрации Поливянского сельского поселения, секретаря антинаркотической комиссии Коротя  Елену Николаевну о наркоситуации в Поливянском  сельском поселении, реализации антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков.
  РЕШИЛИ: заслушав и обсудив доклад Коротя  Елены Николаевны, комиссия решила, членам антинаркотической продолжать работу по выявлению и уничтожению незаконных и дикорастущих посевов наркосодержащих растений на территории Поливянского сельского поселения.
Срок исполнения: постоянно в течение 2023 года

3 вопрос
  СЛУШАЛИ: главного  специалиста  Администрации Поливянского сельского поселения, заместителя  председателя  антинаркотической комиссии Галыгину Светлану Анатольевну.

 об организации обследования территорий Поливянского сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие растения.
РЕШИЛИ: заслушав и обсудив доклад Галыгиной  Светланы Анатольевны, Комиссия решила, специалистам Администрации продолжать работу по выявлению и уничтожению незаконных и дикорастущих посевов наркосодержащих растений на территории Поливянского сельского поселения.
Срок исполнения: постоянно в течение 2023 года

Председатель комиссии                                                      А.В. Балык

Секретарь комиссии                                                            Е.Н. Коротя